
·----

/ 

ACUERDO No. 32 

PR.ES1DENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus atribuciones y de -�?nformidad a lo establecidl en los artículos 155 de la 
Constitución y 3, inciso 2º, del Reglamento Interno del Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el 
Despacho del Presidente_d·;'lá Repdblica, los dlas del 18 al 23 de enero del presente año, al 
Licenciado ÓSCAR SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresidente de la Regública, conforme al 

í detalle siguiente: En el caso del día 18 de los corrient�s. dicho Encargo es efectivo � partir del 
l ; 

momento de mi salida del territorio nacional y el día 2'.l del mismo mes y año, el Encargo -será 
efectivo hasta el arri�Cl_?el suscrito al país. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, eñla ciudad de San Salvador, el día dieciséis del mes 
de enero de dos mil quince. 

-, 
' ' 

\ 



\ 

ACUERDO No. 47 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la �f!pública. 

·· .. _ 

En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 
Constitución y 3, inciso 2 º, del Reglamento lnterilo del Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el 
Despacho del Presidente de la República, los dias del 27 al 30 de enero del presente año, al 
Licenciado ÓSC�R SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresidente de la República, conforme al 

,, 

detalle siguiente: En el caso del día 27 de los corrientes, dicho Encargo es efectivo a partir del 
momento de mi salida del territorio nacional y e( día 30 del mismo mes y año, el Encargo será 
efectivo hasta el arribo del suscrito. al pa!s. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad d� San Salvador, el dia veintiséis del mes 
de enero de dos ,,mil quince¡ 

\ 

i. 

/ .. 

) 

\ 



--,. --

\ 

/ 

PR�SIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ACUERDO No. 112 1 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

I --.... 

En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 
Constitución y 3, inciso 2º, <:I� Reglamento Internó del Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el 
Despacho del Presidente de la República, los días del 2 y 3 de marzo del presente año, al 

.-Licenciado ÓSCAR SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresidenttde la República, conforme al 
detalle siguiente: En el caso del día 2 de los cqrrientes, dicho Encargo es efectivo a partir del 
momento de mi salida del territorio nacional y el día 3 del mismo mes y año, el Encargo será efectivo 

1 • 

has la el arribo del' suscrito al país. 
•- , 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día veintisiete del mes 
de febrero de dos mil quince. .---

ANA DA 

,,/ 

\ 

/ 

_J 



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ACUERDO No. 134 

-- (' 
SALVADORSÁNCHEZ CERÉN, 

Presidente de la República, 

En uso de sus atribucioneS--Y- de conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 

Conslítución y 3, inciso 2º, del Reglamento Interno del órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el 
1 .· ,, \ 

Despacho del Presidente de la República, el día 9 de marzo derpre�ente'año, al Licenciado ÓSCAR 
SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresidente de la República, dicho Encargo es efectivo a partir del 

moménto de mí salida del territorio nacional hasta el arribo_ del suscrito al país. 

" 

EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día seis del mes de 

marzo de dos mil quince. 
"·-·' 

Ministro de Gobernaci 



¡ 
/ 

ACUERDO No.162 
) 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus atribÜclones y de conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 
Constitución y 3, inciso 2 º, del Reglamento lnte'rno del Órgano Ejecutivo, ACUERDA(Encargar el 
Despacho del Presidente de la República, los dlas del 27 de marzo al 8 dirabril del presente afiO: al 
Licenciado ÓSCAR SAMUEL ORT[Z ASCENCIO, Vicepresidente de la República, conforn\e al 
detalle siguiente: En el caso del día 27 de los corrientes, dicho Encargo es efectivo a partir del 
momento de mí salida del territorio nacional y.el día 8 de a�t del presente año, el Encargo será 
efe,ctivo hasta el arribo del suscrito al país. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día veinticuatro del mes __ 
de marzp de dos mil quince. 

•, 
/ 

( 

PRESID\l�_CIA DI! LA REPÚBLICA 

_/ 

' 



___ ,/ 

ACUERDO No, 172.-

\ 
} 

PRESIDENCiÁ DE LÁ REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ.CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artlculos 155 de la 
Constitución y 3, inciso 2º, del Reglamento ,!�terno del Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el ,./ 
Despacho del Presidente de la República, los dias del 9 al 12 de abril del presente año, al 
Licenciado ÓSCAR SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresidente de la República, conforme al 
detalle siguienle: En el caso del día 9 de abril del corriente año, dicho Encargo es efectivo a partir del 
momento de mi salida del territorio nacional,y el día 12 del mismo mes y año, el Encargo será 

'· 
efectivo hasta el arribot!el suscrito al país. 

\ ¡ 
DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el dia veinticinco del mes 

de marzo de dos mil quince. 

_./ 

) f 



' , 

ACUERDO No. 267.• 

\ 

PRESlDENCIA DE U\ REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República, 

\ 

En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 
Constitución y 3, inciso 2', del Reglamento Interno del Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el 
Despacho del Presidente de la República, los dias 26 y 27 de mayo del presente año, al Licenciado 
ÓSCAR SAMUEL ORTIZ ASCENCtO, Vicepresidente de la República, conforme al detalle siguiente: 

--
En -�Ccaso del ·ctía 26 de mayo del corriente año, dicho Encargo es efectivo a partir del momento de 
mi salida del terriloriQ_ nacional y el dla 27 del mismo mes y año, el Encargo será efectivo hasta el 
arribo del suscrito al pais. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día veintiuno del mes') 
de mayo de dos mil quince. 

\ 

\ 
) 

( 

'· 



\ 

ACUERDO No. 299,-
·, 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA. 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus atribuciones, ACUERDA: Modificar el Acuerdo Ejecutivo No. 267, emitido por 
la Presidencia de la República el día 21 de mayo de 2015, en el sentido que se encargó el Despacho 

--"-· 

del Presidente de la República, del 26 al 28 de mayo d�lpresente año y no como se mencionó 
originalmente, al Señor Vicepresidente de la ·República, Licenciado ÓSCAR SÁMUEL ORTÍZ 
ASCENCIO, por encontrarme en las fechas expresadas fuera del pais realizando misiones propias 
relativas el.desempeño del cargo de Presidente de,la República. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, San Salvador, el día uno del mes de junio de dos mil 
quince. 

\ 

-J-,_ 

RAMÓN ARÍSl' 

/ 
/ 

Ministro de Gobernació y 



/ 

/ 

ACUERDO No. 338.· 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

' 
\ 

"-En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 
Constitución y 3, inciso 2 º, del Reglamento Interno del-Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el 

··Despacho del Presidente de la República, los días 25 y 26 de junio del presente año, al Licenciado_. 
ÓSCA_f\ SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresidente de la �epública, en razón que el suscrito 

·· Presidente de la República se encontrará fuera del pals en las fecha antes expresadas cumpliendo 
misiones propias t]lativas-al desempeño del cargo. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la c1udad de San Salvador, el día veinticuatro del mes 
de junio de dos mil quince. 

) 

\ 

--;: 

Ministro de Gober 



\ 

ACUERDO No, 390,-

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la Repú�lica, 

! 

En uso de sus atribuciones yde conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 
,/ . 

Constitución y 3, inciso 2º , del Reglamento Interno del Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encarga�el 
,. Despacho del Presidente de la Republica, del 29 de julio al 9 de agosto del presente año, al 

Licenciado .ÓSCAR SAMUEL ORTÍZ ASCENClo;·vicepresidenle .de la República, conforme al 
't - -----

detalle siguiente: En el caso del día 29 de julio del corriente año, dicho Encargo es efectivo a partir 
del momento de mi salida del territorio nacioríál y el dla 9 de agosto del �ismo año, el Encargo será 
efectivo hasta el arribo del suscrito al pal{ 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el dla veintiuno del mes 
de julio de dos mil quince. 

__ / 

j 
. / 

,··· 
' 



( 

/ 

ACUERDO N(). 477.· 

/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

En uso de sus atribuciones y de conformidad a�� estableéfdo en los artículos 155 de;Ja -,, 
Constitución y 3, inciso 2º, del Reglamento Interno del Órgano Ejecutivo, ACUERDA: Encargar el 
Despacho del Presidente de la Repúblíca, del 24 al 27 de septiembre del presente año;al Licenciado 

\1 ----� 

ÓSCAR SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresiden(é de la República, conforme al detalle siguiente: 
\ 

--

En el caso del dla 24 de septiembre del corriente año, dicho Encargo es efectivo a partir del 
momento de mi salida del territorio nacional y el día 27 del mísmo mes y año, el Enc\:l'go será 

. ·� 

efectivo hasta el arribo del suscr[to al país. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día véintidós del mes 
de septiembre de dqs mí! quince. 

'-, 

_J 

\ 

Í 

\ 

\ ) 

'A ENClA ARANA, 
Ministro de Gobemací n y esarrollo Territorial 

\ 

\ 



ACUERDO No, 580,· 

\ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la Repúblic;a. 

En uso de sus atribuciones y de conformidad a lo establecido en los artículos 155 de la 
Constitución y 3,_Ini�� 2º, del Reglamento Interno del Órgano Ejecutifo, ACUERDA: Encarga?'ei 
Despacho del Presidente de la República, del 13 al 15 qe noviembre dei .. presente año, al Licenciado 

,-ÓSCAR SAMUEL ORTÍZ ASCENCIO, Vicepresidente de la República, conforme al detalle siguiente: 
En el caso del día 13 de noviembre del corriente aí\o, dicho Encargo es efectivo a partir del momento 

/ , 

de-.rni salida del territorio na�o,nal y en cuento al día 15 del mismo mes y añoy el Encargo sera/ 
efectivo hasta el arribo del suscrito al país. 

.,. ,..., 
· ' 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, el día once del mes de 

Í 

·. __ . 

' ' 

/ 

/ 

¡ ....... , .  

"--...... 

.--- " 

.. 
\ 

J' 

---

J 
f 

' .,. .. --. 
'<., 

.---., 

.,-.,,· 

,_ 


